
 
    

АДМИНИСТРАЦИЯ   

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  10.08.2023                                                                                                                 №  888 

Тверь 

О выделении специальных мест для размещения печатных агитационных 

материалов в период подготовки и проведения  выборов 

депутатов Думы Калининского муниципального округа  

Тверской области первого созыва 

 

В соответствии со статьей 54 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ "Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации", пунктом 7 статьи 51 Избирательного кодекса Тверской области 

от 07.04.2003 № 20-ЗО, в целях упорядочения размещения печатных агитационных 

материалов в период подготовки и проведения  выборов депутатов Думы Калининского 

муниципального округа Тверской области первого созыва администрация Калининского 

муниципального района Тверской области, с учетом предложений Территориальной 

избирательной комиссии Калининского района Тверской области, постановлений 

администраций городских и сельских поселений постановляет: 

1. Утвердить перечень специальных мест для размещения печатных агитационных 

материалов в период подготовки и проведения  выборов депутатов Думы Калининского 

муниципального округа Тверской области первого (приложение). 

2. Рекомендовать главам администраций городских и сельских поселений 

организовать осуществление  постоянного  контроля за размещением предвыборных 

печатных агитационных материалов. 

3. Направить в территориальную избирательную комиссию Калининского района 

Тверской области утвержденный перечень специальных мест, выделенных на 

территории избирательных участков Калининского муниципального района Тверской 

области для размещения печатных агитационных материалов в период подготовки и 

проведения  выборов депутатов Думы Калининского муниципального округа Тверской 

области первого созыва 15 октября 2023 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

управляющего делами администрации О.В. Вишнякову. 

5. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете «Ленинское знамя» и разместить на официальном сайте администрации 

Калининского муниципального района Тверской области в сети «Интернет».  

 

 

 

И.о. Главы Калининского района                                                                   С.А. Румянцев 

 

 

 

 

 

http://docs.cntd.ru/document/901820138
http://docs.cntd.ru/document/901820138
http://docs.cntd.ru/document/901820138


 

 

Приложение  

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением  администрации  

Калининского района 

от  10.08.2023  №   888 

 

Перечень специальных мест для размещения 

предвыборных печатных агитационных материалов в период подготовки и проведения  

выборов депутатов Думы Калининского муниципального округа  

Тверской области первого созыва 

 

Номер 

избирательного 

участка 

Населенный 

пункт 

Место для размещения печатных агитационных и 

информационных материалов 

223 д. Аввакумово Доски объявлений у подъездов домов №№ 1, 2, 3, 4, 5, 

6, 7, 8, 9 

д. Аркатово Доска объявлений у остановки общественного 

транспорта 

д. Жданово Доска объявлений 

д. Горютино Доска объявлений 

д. Сапково Доска объявлений 

д. Калошино Доска объявлений 

д. Терехово Доска объявлений 

д. Дорожкино Доска объявлений 

д. Лукино Доска объявлений в деревне  

Доска объявлений по ул. Татарская 

д. Пищалкино Доска объявлений 

д. Сокол Доска объявлений 

224 д. Андрейково Информационная доска у магазина РАЙПО; 

Информационная доска напротив дома № 29 

д. Обухово Информационная доска напротив дома № 20 «А» 

д. Неготино Информационная доска напротив дома № 8 

д. Бирюлино Информационная доска напротив дома № 1 «А» 

д. Колесниково Информационная доска около дома № 3 

д. Красная Новь Информационная доска около филиала музея В. Серова 

д. Игнатово Информационная доска около дома № 28 а 

д. Митяево Информационная доска около дома № 20 

д. Вишенки Информационная доска около дома № 20 

225 Д. Алексеевское Информационная доска около дома № 24 

с. Бурашево Информационная доска в ЖК "Чагино" 

Информационная доска около ЗК "Юпитер" 

Информационная доска около магазина № 80 РАЙПО 

Информационная доска около общежития мед 

работников ул. М. Литвинова д. 51 корп 17 



Информационная доска около дома № 54 

Информационная доска около магазина ИП "Киршина" 

Информационная доска  около дома № 4  ул. Лесная 

Информационная доска около магазина "У Тони". 

 Д. Гришкино 

Большое 

Информационная доска около дома № 6 

Д. Каменка Информационная доска около дома № 4 

Д. Захарьино Информационная доска около дома № 54 

Д. Синцово Информационная доска около дома № 9 

Д. Старково Информационная доска около дома № 8 

226 д. Березино Информационная доска около магазина "Березка" 

Д. Цветково Информационная доска около дома № 4 

Д. Губино Информационная доска около дома № 11 а 

Д. Измайлово Информационная доска при въезде в деревню 

Д. Желнино Информационная доска около дома № 21 

Д. Лукьяново Информационная доска при въезде в деревню 

227 д. Езвино Информационная доска напротив д 14 

д. Турово Информационная доска около дома № 4 

д. Вёски Информационная доска напротив д 5 

с. Покровское Информационная доска около дома № 1 

228 с. Ильинское Информационная доска около магазина ООО "СБС-

ТОРГ" 

д. Панино Информационная доска около дома № 4 

д. Слободка Информационная доска около дома № 2А; 

д. Пестово Информационная доска около дома № 15; 

229 д. Квакшино Информационный  стенд у здания магазина ИП 

"Яковлева И.А." (по согласованию); 

230 д. Митенево Информационный стенд  у здания магазина ИП 

"Панфилов С.Н." (по согласованию) 

231 д. Нестерово Информационный стенд у здания магазина ИП 

«Баркунов В.И." 

232 д. Полубратово Информационный стенд в здании магазина ИП 

«Байкова А.А.» 

Информационный стенд в здании магазина ИП 

«Никитина С.Н.» 

233 с. Пушкино Информационный стенд Информационный стенд у 

здания магазина ИП «Панфилов С.Н.» 

234 с. Петровское Информационный стенд у магазина ИП «Буленышев 

А.Е.» (по согласованию) 

235 д. Рязаново Информационный стенд у торгового центра д. № 20 

236 п. Заволжский Информационный стенд у здания администрации  (п. 

Заволжский, д. 2) 

237 п. Дмитрово - 

Черкассы 

Информационная доска на здании магазина 

Калининского РАЙПО (п. Дмитрово-Черкассы, ул. 

Садовая, д. 34а; по согласованию). 

д. Дмитровское Информационная доска на здании магазина 

Калининского РАЙПО (д. Дмитровское, д. 63а; по 



согласованию). 

д. Николо-Малица Информационная доска (д. Николо-Малица, ул. 

Лесная, д. 24; по согласованию) 

Информационная доска (д. Николо-Малица, ул. 

Школьная, д. 19) 

Информационная доска (д. Николо-Малица, ул. 

Центральная, д. 3б) 

Д. Щербово Информационная доска (д. Щербово, в районе д.4) 

Д. Бор Информационная доска (д. Бор, в районе д.4) 

Д. Отмичи Информационная доска (д. Отмичи, в районе д.5) 

238 п. Заволжский Информационная доска (п. Заволжский, п-к 

Восточный, в районе д. 2) 

Информационная доска (п. Заволжский, ул. Старо-

Каликинская, д.16) 

Информационная доска (п. Заволжский, ул. Мира, д.18) 

д. Старое 

Брянцево 

Информационная доска (д. Старое Брянцево, ул. 

Полевая, д.4) 

239 д. Савино Информационная доска (д. Савино, ул. Слободская, д.  

55; по согласованию 

Информационная доска (д. Савино, ул. Слободская, 

д.37; по согласованию). 

Д. Новинки Информационная доска (д. Новинки, в районе д.15) 

Д. Спирково Информационная доска (д. Спирково, в районе д.1) 

Д. Ширяково Информационная доска (д. Ширяково, ул. 

Центральная, в районе д.9) 

д. Городня Информационная доска на здании магазина (д. 

Городня, д. 37, по согласованию) 

Информационная доска (д. Городня, в районе д.43) 

Д. Гнильцы Информационная доска (д. Гнильцы, в районе д.28) 

Д. Зеленец Информационная доска (д. Зеленец, в районе д.3) 

Д. Доншино Информационная доска (д. Доншино, в районе д.10) 

Д. Малые Борки Информационная доска (д. Малые Борки, в районе д.2) 

д. Большие Борки Информационная доска на здании магазина 

Калининского РАЙПО  (д. Большие Борки, 

Административный пер., д. 1в; по согласованию). 

Д. Гильнево Информационная доска (д. Гильнево, в районе д.4) 

Д. Дуденево Информационная доска (д. Дуденево, в районе д.45) 

Д. Степаньково Информационная доска (д. Степаньково, напротив 

д.13) 

Д. Чадово Информационная доска (д. Чадово, в районе д.13) 

Д. Сухой Ручей Информационная доска (д. Сухой Ручей, в районе д.42) 

Д. Шернево Информационная доска (д. Шернево, в районе д.29) 

д. Андреевское Информационная доска на здании магазина 

Калининского РАЙПО  (д. Андреевское, д. 47; по 

согласованию). 

240 с. Каблуково Доска объявлений ул. Школьная д. 11, 

информационный стенд на въезде в населенный пункт 

 



д. Заборовье Информационный стенд ул. Новая около магазина 

РАЙПО 

д. Юрьевское Информационный стенд около д. 60 

д. Судимирка Информационный стенд около д. 23 

д. Лисицы Информационный стенд около магазина РАЙПО 

НП Турбаза 

"Лисицкий Бор" 

Информационный стенд около д. 2 

д. Мишнево Информационный стенд 

д. Сергеевка Информационный стенд на въезде в населенный пункт 

д. Левобережная Информационный стенд 

д. Видогощи Информационный стенд около д. 34 

д. Курганово Информационный стенд у автобусной остановки 

241 с. Рождествено Информационный стенд на магазине РАЙПО ул. 

Школьная (по согласованию) 

д. Староселье Информационный стенд у автобусной остановки 

д. Борзенево Информационный стенд на въезде в населенный пункт 

д. Бортниково Информационной стенд около д. 53 

д. Литвинцево Информационный стенд у автобусной остановки 

242 д. Савватьево Информационный стенд около д. 1 – а 

Информационный стенд  около д. 38 

Информационный стенд около Знаменской церкви 

д. Поддубье Информационный стенд около д. 4 

д. Крупшево Информационный стенд на въезде в населенный пункт 

д. Орша Информационный стенд напротив Оршинского 

женского монастыря 

н.п. 

«Савватьевское 

торфопредприяти

е» 

Информационный стенд около д. 5 

д. Иенево Информационный стенд на въезде в населенный пункт 

243 д. Колталово Информационный стенд у здания отделения  почтовой 

связи на ул. Почтовая, д.2 

Информационный стенд на ул. Центральной возле 

домов 28,29 

244 с. Красная Гора Информационная доска ул. Центральная, д.14 

д. Некрасово Информационный стенд у здания магазина 

Калининского РАЙПО ( ул. Лесная д.2 (по 

согласованию) 

СНТ «Пенсионер» Информационный стенд на въезде в СНТ 

245 ж/д ст. Кулицкая Информационный стенд администрации у магазина 

Калининского РАЙПО (ж/д ст. Кулицкая, ул. Титова, д. 

12а) 

Информационный стенд у  Кулицкого ДК (ж/д ст. 

Кулицкая, ул. Заводская, д. 9) 

Информационный стенд  напротив магазина ИП  

Беспалова Н.В. (ж/д ст. Кулицкая, ул. Советская, 18) 

д. Мухино Информационный стенд у магазина Калининского 

РАЙПО (д. Мухино, д. 29) 



д. Заболотье Доска объявлений  администрации у автобусной 

остановки 

д. Лямово Доска объявлений администрации у автобусной 

остановки 

246 д. Первомайские 

Горки 

Информационный стенд  у магазина Калининского 

РАЙПО (д. Первомайские Горки, д. 1 а) 

д. Палагино Доска объявлений администрации у автобусной 

остановки 

д. Кустово Доска объявлений администрации у д. № 24 

247 д. Дмитровское Доска объявлений  у здания магазина (д.Дмитровское 

д.20а ) 

248 д. Кумордино Доска объявлений  на здании магазина Калининского 

РАЙПО (д.Кумордино, ул.Школьная, д.1 (по 

согласованию) 

249 с. Медное Доска объявлений у здания почтового отделения (с. 

Медное ул.Советская, д.89) 

Доска объявлений у здания администрации 

Медновского сельского поселения (с.Медное 

ул.Колхозная, д.16а ) 

250 с. Медное Доска объявлений(с. Медное, ул. Тверская, у дома № 2) 

Доска объявлений на территории между 

многоквартирными домами (с .Медное по ул.МСШИ) 

Доска объявлений на здании магазина (с. Медное, ул. 

Тверская д.11) 

Доска объявлений (с. Медное, ул. Тверская д.3) 

Д. Романово Доска объявлений на здании магазина Калининского 

РАЙПО (д. Романово д. 71(по согласованию) 

251 д. Мермерины Доска объявлений у Дома культуры ( д.Мермерины, 

ул.Центральная, д.1а) 

252 п. Загородный Доска объявлений у магазина (п.Загородный, д.8 б) 

д. Александровка Доска объявлений у магазина 

253 с.Михайловское Доска объявлений здание администрации 

(с.Михайловское, ул.Центральная, д.44 е) 

с. Васильевское Доска объявлений у площади 

д. Яковлево Доска объявлений у детской площадки 

д. Власьево Доска объявлений у дома № 10 

д. Вишняково Доска объявлений на въезде в деревню 

п. Металлистов Доска объявлений у магазина 

д.Орудово Доска объявлений у дома № 19 ул. Охотничья 

Д. Долматово Доска объявлений у детской площадки 

254 с. Никольское Информационный стенд у здания магазина РАЙПО д. 

14 «А» 

Информационный стенд у Магнита д. 24 

255 д. Даниловское Информационный стенд  у д. 129 

д. Калиново Информационный стенд  у д. 21 

д. Рябеево Информационный стенд  у д. 7 

д. Мотавино Информационный стенд  у д. 15 «А» 

256 д. Лебедево Информационный стенд  у магазина д. 47 

д. Палкино Информационные стенды у д. 1б, д. 40 

д. Раслово Информационный стенд у д. 2 

д. Курово Информационный стенд  у д. 23 

д. Напрудное Информационный стенд  у д. 30 



д. Мозжарино Информационный стенд  у д. 1 

д. Трояново Информационный стенд  у д. 2а 

1157 д. Кривцово Информационный стенд у д. 35, 

Информационный стенд у д 1/7 

д. Брусилово Информационный стенд  улица Садовая у д. 1 

257 с. Беле - 

Кушальское 

Информационная доска  у дома  № 3 

258 п. Восток Информационная доска у магазина ИП Мамедова  (по 

согласованию) 

д. Славное Информационная доска  около  магазина РАЙПО (д. 

Славное, ул. Центральная, д. 25 А) 

д. Арининское Информационная доска (д. Арининское, ул. 

Центральная д. 7) 

д. Симоново Информационная доска (д. Симоново д.10) 

259 с. Тургиново Информационная доска   в  центре Торговой площади 

д. Брыково Информационная доска 

Д. Большие Горки Информационная доска 

260 Д. Мелечкино Информационная доска 

Д. Красная Горка Информационная доска 

Д. Сухарево Информационная доска 

261 д. Дубровки Информационная доска по ул. Центральная д. 17 

д. Батино Информационная доска по ул. Сергея Есенина д. 1 (по 

согласованию) 

д. Городище Информационная доска 

д. Павловское Информационная доска у д. 14 (по согласованию) 

262 д. Мельниково Информационная доска у д. 86 (по согласованию) 

д. Сакулино Информационная доска у д. 14 

д. Новое Брянцево Информационная доска у д. 3 (у магазина) 

д. Черногубово Информационная доска у дома 28 а (по согласованию) 

д. Андрианово Информационная доска д. 24 (по согласованию) 

д. Ветлино Информационная доска д. 25 (по согласованию) 

д. Пепелышево Информационная доска у д. 13 

н.п. Отдельные 

дома Госпиталя 

ИОВ 

Информационная доска (по согласованию) 

д. Труд Информационная доска у д. 1 

263 д. Старый Погост Информационный стенд в районе здания магазина (д. 

Старый Погост, ул. Молодёжная.) 

264 д. Чуприяново Информационная доска возле здания магазина 

Калининского РАЙПО (д. Чуприяново, д. 28) 

ж-д. ст. 

Чуприяновка 

Информационная доска возле здания магазина (ул. 

Лесная, д. 11) 

265 пос. Эммаусс Информационная доска у д. 12; 

266 д. Голениха Информационная доска 

д. Новое 

Семеновское 

Информационная доска 

н.п. Эммаусская 

школа-интернат 

Информационная доска (остановка общественного 

транспорта) 

267 д. Горохово Информационная доска 

с. Кузьминское Информационная доска 

д. Прибытково Информационная доска 

пос. Эммаусс Информационная доска у остановки общественного 

транспорта 

268 пгт Васильевский Информационный стенд у магазина «Снежинка» (ул. 



Мох Первомайская, д. 24а) 

Информационный стенд у магазина «Радуга» (ул. 

Парковая, д. 16/43) 

Информационный стенд у магазина «Рябинушка» ИП 

Клинов Д. В.( ул. Парковая, д. 7/9) 

Информационный стенд у магазина «Продукты» ( ул. 

Парковая, д. 1/11) 

269 пгт Орша Информационный стенд  у магазина ООО «Барк»( ул. 

Ленина д.11) 

Информационный стенд  у магазина ООО «Кристина» 

(ул. Юбилейная, д. 10 а) 

270 пгт. Суховерково Доска объявлений на остановке ул. Первомайская, д. 1; 

Доска объявлений у магазина РАЙПО ( пр. Калинина 

д. 12) 

Доска объявлений магазин ИП Феоктистова Е.Н. 

(Промышленный проезд д. 1)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


